关于广西医师协会举办 2022 年中国医师节“医路有你，

温暖同行”主题献花活动的通知

桂医协函【2022】082 号

全区各医疗单位、本会单位会员和个人会员、广大医师：

根据国家卫生健康委办公厅、国家中医药局办公室、中央军

委后勤保障部卫生局《关于做好庆祝 2022 年中国医师节有关工

作的通知》（国卫办医发〔2022〕10 号）精神以及中国医师协会

《关于 2022 年庆祝 8.19 中国医师节“医路有你，温暖同行”主

题献花活动的通知》的倡议，经研究，广西医师协会定于 2022

年 8 月 18 日 16:00 在五家医院联动举办 2022 年中国医师节“医

路有你，温暖同行”主题献花活动，主会场设在广西医科大学第

一附属医院，四个分会场分别设在广西壮族自治区人民医院、广

西中医药大学附属瑞康医院、广西壮族自治区妇幼保健院、南宁

市第二人民医院，届时，赵劲民会长率领驻邕副会长出席该项活

动，分头到各医院给临床一线的医师献花送贺卡，给医师送上节

日祝福，与全区医师共同庆祝第五个中国医师节！

本次活动启动仪式同步线上直播，各会场的活动议程见附件，

欢迎各有关单位组织广大医师线上参加活动，观看方式：链接下

方直播二维码。

附件：2022 年中国医师节“医路有你，温暖同行”主题献花活动

方案

广西医师协会

直播二维码 2022 年 8月 15 日

附件

2022 年 8.19 中国医师节“医路有你，温暖同行”

主题献花活动方案

一、仪式时间

2022 年 8 月 18 日（周四）下午 16:00-17:30

二、仪式地点

主会场：广西医科大学第一附属医院 住院部前广场

分会场 1:广西壮族自治区人民医院 1 号楼 15 楼党员活动室

分会场 2:广西中医药大学附属瑞康医院 B座大楼 9楼会议室

分会场 3:广西壮族自治区妇幼保健院 厢竹院区门诊楼四楼

会议室

分会场 4:南宁市第二人民医院 综合楼 7 楼大会议室

三、参加人员

（一）主会场：广西医师协会赵劲民会长、陈俊强副会长、

汤春园副会长兼秘书长及广西医科大学第一附属医院领导、职能

部门主任、医师代表约 287 人。

（二）分会场 1：广西医师协会杨 渊副会长、杨建荣副会长

及广西壮族自治区人民医院领导、职能部门主任、医师代表约 96

人。

（三）分会场 2：广西医师协会韦金儒副会长、唐友明副会

长及广西中医药大学附属瑞康医院领导、职能部门主任、医师代

表约 61 人。

（四）分会场 3：广西医师协会罗杰峰副会长、谢裕安副会

长及广西壮族自治区妇幼保健院领导、职能部门主任、医师代表

约 82 人。

（五）分会场 4：广西医师协会唐卫中副会长、李建民副会

长及南宁市第二人民医院领导、职能部门主任、医师代表约 105

人。

四、启动仪式（设在主分场，各分会场同步）

（一）广西医师协会赵劲民会长致慰问辞

（二）医师代表节日发言（曹存巍、刘妍）

（三）广西医师协会领导、医院领导给医师代表献花送贺卡

（四）五个会场分别开展其他庆祝活动（按各自方案）

五、各会场的活动方案：

主会场：广西医科大学第一附属医院

2022 年中国医师节“医路有你，温暖同行”主题

献花活动暨广西医科大学第一附属医院表彰大会

（一）参加人员（287 人）

1、医院领导（10 人）

2、职能部门主任（预 40 人）

3、临床医技科室主任（预 50 人）

4、接受献花医师代表（36 人）

5、一附院各类受表彰医师（151 人）

（二）活动议程

1、2022 年中国医师节“医路有你，温暖同行”主题献花活

动

2、广西医科大学第一附属医院医师节表彰仪式

（1）洪坚善书记慰问致辞

（2）陈俊强院长慰问致辞

（3）广西医师协会领导、医院领导给受表彰医师颁奖

共表彰七个项目优秀医师 187 人（另附名单）

3、各部门项目分工

任务项目 细目 责任部门

总协调
分工准备、布场、人员、活动

安排
院办

医师节活动方案拟定

广西医师协会医师节开幕式

活动方案；确定慰问对象、发

言医师代表
院办、医务部

医院活动方案

宣传报道

摄影

宣传科

直播：架设开幕式直播设备，

公布直播网址

新闻宣传：联络媒体；牵头汇

总五家活动医院宣传报道，上

报医师协会

讲话稿

赵劲民会长讲话稿 院办、医师协会

医师代表发言稿 党办、医师代表

洪坚善书记讲话稿 党办

陈俊强院长讲话稿 院办

潘小炎副院长主持词 院办

人员通知 院办

颁奖组织

获奖人员地面站位和领奖台

站位；确定领奖名单、领奖流

程（领奖分组）、颁奖嘉宾；

奖杯制作

院办、医务部

礼仪 护理部

音响 音响、话筒 宣传科

会场背景板、横幅、展板 宣传科

秩序维护 保卫科

活动总结上报 院办 医务 宣传

分会场 1：广西壮族自治区人民医院

广西壮族自治区人民医院 2022 年中国医师节

“医路有你，温暖同行“主题献花活动

（一）参加人员（约 96 人）

1、广西医师协会杨渊副会长，杨建荣副会长；

2、院领导 3 人：杨建荣党委书记，黎君君院长，马刚副院

长；

3、院中层干部 6 人：院办、医务部、社工部、宣传科、教

学部、科研部各 1 人；

4、接受献花代表 6 人：秦志强（呼吸内科）、韩林（重症

医学科）、王敏（儿科）、董小锋（肝胆外科）、刘岸林（胃肠

疝肠瘘科）、甘芳宴（检验科）；

5、其他参会医师代表 20 人；

6、科室代表约 60 人。

（二）活动议程

1、线上参加主会场启动仪式（屏幕直播）：

（1）广西医师协会赵劲民会长致慰问辞

（2）广西医科大一附院医师代表节日发言（曹存巍、刘妍）

2、慰问医师代表：

（1）马刚副院长主持，广西医师协会副会长、医院党委书

记杨建荣讲话

（2）广西医师协会杨 渊副会长及院领导给现场医师代表献

花送贺卡、合影；

3、慰问临床一线医师:

广西医师协会杨渊副会长及院领导深入各临床科室献花慰

问临床一线的医师、合影。

慰问路线：1 号楼呼吸与危重症医学科——2 号楼 18 楼重症

医学科一区——门诊综合楼 1 楼急诊科。

分会场 2：广西中医药大学附属瑞康医院

广西中医药大学附属瑞康医院 2022 年中国医师节

“医路有你，温暖同行”主题献花活动

（一）参加人员（61 人）

1、广西医师协会韦金儒副会长、唐友明副会长

2、医院领导（7 人）

3、职能部门主任（预 10 人）

4、临床医技科室主任代表（预 12 人）

5、医师代表（30 人）

（二）活动议程

1、2022 年中国医师节“医路有你，温暖同行”主题献花活

动

时间：8 月 18 日 16:00

（1）线上参加主会场启动仪式（屏幕直播）：

①广西医师协会赵劲民会长致慰问辞

②广西医科大一附院医师代表节日发言（曹存巍、刘妍）

（2）慰问医师代表：广西医师协会韦金儒副会长、唐友明

院长/副会长与院领导给现场医师代表献花送贺卡，合影。

2、慰问临床一线医师（献花送贺卡、派送节日蛋糕）

时间：8 月 19 日上午 8:30，分两组进行。

第一组路线：

A 座大楼：26 楼重症医学科二区---8 楼肝病科，由上而下

各科医生办公室

院领导：高宏君党委书记、陈日兰副院长、陈锋副院长、黄

建民纪检书记

陪 同：医务部主任/副主任，院办、党办、护理部、人力资

源部负责人各一名，医务部联络人，宣传部拍摄组

第二组路线：

B 座大楼：自 21 楼手术麻醉科---8 楼康复科，由上而下到各

科医生办公室

院领导：唐友明院长/副会长 、宋策副院长、庞刚副院长

陪 同：医务部主任/副主任，院办、党办、护理部、人力资

源部负责人各一名，医务部联络人，宣传部拍摄组

分会场 3：广西壮族自治区妇幼保健院活动方案

广西壮族自治区妇幼保健院 2022 年中国医师节

“医路有你，温暖同行”主题献花活动

（一）参加人员（82 人）

1、广西医师协会罗杰峰副会长、谢裕安副会长

2、医院领导（7 人）

3、职能部门主任（约 27）

4、医师代表（约 46 人）

（二）活动议程

1、线上参加主会场启动仪式（屏幕直播）：

（1）广西医师协会赵劲民会长致慰问辞

（2）广西医科大一附院医师代表节日发言（曹存巍、刘妍）

2、慰问医师代表：

广西医师协会罗杰峰副会长、谢裕安党委书记与院领导给现

场医师代表献花送贺卡，合影。

3、慰问临床一线医师：

广西医师协会罗杰峰副会长、谢裕安党委书记及院领导深入

各临床科室献花慰问临床一线的医师、合影。

慰问路线：胎儿医学科——心血管外科——新生儿一病区。

分会场 4：南宁市第二人民医院活动方案

南宁市第二人民医院 2022 年中国医师节

“医路有你，温暖同行”主题献花活动

（一）参加人员（105 人）

1、广西医师协会唐卫中副会长、李建民副会长

2、医院院领导（5 人）

3、职能部门中层干部（约 38 人）

4、临床、医技科室主任（约 60 人左右）

（二）活动议程

1、线上参加主会场启动仪式（屏幕直播）：

（1）广西医师协会赵劲民会长致慰问辞

（2）广西医科大一附院医师代表节日发言（曹存巍、刘妍）

2、广西医师协会唐卫中副会长、李建民院长/副会长及院领

导分别下临床科室开展慰问献花活动。

活动路线：①老年病科/全科医学科（外科医技大楼 21 楼）

——②胸心血管外科/肝胆胰外科（外科医技大楼 20 楼）——③

胃肠外科/乳腺甲状腺外科（外科医技大楼 19 楼）。

	一、仪式时间
	三、参加人员
	（二）活动议程
	（二）活动议程
	（二）活动议程
	（一）参加人员（105人）
	（二）活动议程